
SMLOUVA O DÍLO Č.: CES-319/2022
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., obČanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena smlouva o dílo tohoto znění:

1. Zhotovitel:

se sídlem:
zastoupený:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
číslo účtu:

2. Objednatel:
se sídlem:
zastoupený:

IČ,
Bankovní spojení:
Cídí: účtů'

I.
Smluvní strany

STÁTNÍ ÚSTAV JADERNÉ, CHEMICKÉ a
BIOLOGICKÉ OCHRANY, v.v.i.
Kamenná 71, 262 31 Milín

. , MBA, ředitelem SÚJCHBO, v.v.i.
705 658 13
CZ70565813

, , Příbram

ČR - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
Kaplířova 9, 320 68 Plzeň
brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského
kraje
70883378

,

II.
Předmět smlouvy

l. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele provede spotřebu (dále jen
likvidace) toxických chemických látek (dále jen ,,předmět smlouvy", ,,dílo" nebo
,,toxické látky") ve smyslu zákona č. , o některých opatřeních souvisejících
se zákazem chemických zbraní, ve znění pozdějších předpisů a stanovených
v seznamech chemických látek uvedených v příloze , ,

, specifikovaných dále
v příloze č. 2 této smlouvy. V případě látek seznamu l zhotovitel i objednatel budou
hlásit změnu dle . zákona č. .

2. Likvidace toxických látek v sobě zahrnuje:
- otevření ampulí/lahviček,
- likvidaci obsahu ampulí/lahviček a
- odvoz vzniklého nebezpečného odpadu odbornou finnou.

3. Předmět smlouvy a objem prostředků je blíže specifikován v příloze č. l této smlouvy,
kterou tvoří cenová nabídka ze dne l. 7. 2022.

l

.

(

Z
)



III.
Doba a místo plnění díla

1. Místem plnění díla se sjednává sídlo zhotovitele na adrese: Kamenná 71, 262 31 Milín.
Objednatel se zavazuje dopravit předmět smlouvy, umístěný ve Školicím středisku a
laboratoři Třemošná a specifikovaný v této smlouvě a jejích přílohách č. l a 2 do místa
plnění na vlastní náklady.

2. Zhotovitel se zavazuje toxické látky převzít od objednatele dle této smlouvy nejpozději
do 31. 10. 2022 a toxické látky zlikvidovat.

3. Převzetí toxických látek bude provedeno na základě předávacího protokolu, jenž bude
podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. O likvidaci toxických látek vydá
zhotovitel objednateli potvrzení.

4. Na zhotovitele okamžikem převzetí toxických látek od objednatele přechází
odpovědnost ve smyslu platných právních předpisů, upravujících podmínky pro
nakládání s toxickými látkami a vyplývající z Úmluvy o zákazu vývoje, výroby,
hromadění a použití chemických zbraní a o jejich zničení, specifikovaných dále
v příloze č. 2 této smlouvy.

IV.
Cena díla

l. Smluvní strany sjednávají cenu díla podle této smlouvy ve výši:

É
!
!
F

,

- cena za likvidaci toxických látek uvedených
v seznamu l v př. Úmluvy bez DPH: 59.5éO,- KČ
- cena za likvidaci toxických látek uvedených
v seznamu 2 a 3 v př. Úmluvy bez DPH: 23.000,- KČ
- cena celkem bez DPH: 82.500,- KČ
- dph ve výši 21%: 17.325,- kč
- celková cena včetně DPH: 99.825,- KČ

(slovy: devadesátdevěttisícosmsetdvacetpětkorunčeských)

l
2. Sjednaná celková cena díla včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré

náklady zhotovitele spojené s provedením díla. Dojde-li v průběhu realizace této
smlouvy ke změně výše sazby DPH, bude tato účtována podle platných předpisů.

V.
Platební podmínky

l. Sjednanou cenu díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem do
14ti dnů ode dne likvidace toxických látek způsobem stanoveným v této smlouvě.

2. Faktura bude doručena objednateli nejdéle třetí pracovni den po jejím vystaveni.
3. Splatnost faktury je 14 dní ode dne doručení objednateli. Faktura se považuje za

proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch
účtu zhotovitele, zřízeného na území České republiky a uvedeného v ČI. I této smlouvy.
Přílohou faktury bude oběma smluvními stranami podepsaný předávací protokol a
potvrzení o likvidaci toxických látek (viz ČI. III, bod 3 této smlouvy).

2 l'
j

!
á



4. Neobsahuje-li faktura povinnou náležitost v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., O däňi'"j

z přidané hodnoty, v platném znění a § 435 občanského zákoníku, nebo dohodnutou
náležitost, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli. Dnem odeslání vadné
faktury přestává běžet lhůta splatnosti a běží od počátku dnem doručení nové faktury.

5. V případě, že faktura bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na straně banky,
není objednatel po tuto dobu v prodlení s placením faktury.

6. Objednatel prohlašuje, že neposkytne zhotoviteli zálohu, nepřipouští platbu v hotovosti
ani platbu předem.

VI.
Úroky z prodlení a smluvní pokuta

l) Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodržení termínu
splatnosti faktury ve výši 0,1 % z oprávněně fakturované Částky včetně DPH, za každý
i započatý kalendářní den prodlení.

2) Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu za nedodržení termínu
provedeni díla podle této smlouvy, a to ve výši 0,1 % z celkové ceny díla, včetně DPH
za každý i započatý den prodlení.

3) Ustanoveními o úroku z prodlení a smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany
na náhradu škody.

4) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

VII.
Odstoupení od smlouvy

l) Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 násl.
občanského zákoníku.

2) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže je vůči zhotoviteli zahájeno
insolvenční řízení nebo je zhotovitel v úpadku (zákon č. 186/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení (insolvenčni zákon), ve znění pozdějších předpisů).

VIII.
Odpovědní pracovníci

.

l i
' i

1
F "I
) í

;

Š

i

Š

f

É

i

[

ŕ

l) Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat:

2) Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:

lX.
Závěrečná ustanovení

l) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů uvedených v článku I. této smlouvy o dílo.

3

,i

,

i



2) Smlouvu lze měnit pouze po dohodě obou smluvních stran, a to oboustranně
podepsaným a vzestupně číslovaným dodatkem.

3) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 6 odst. l zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4) Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem ČR, přednostně
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5) Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru spluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"), smluvní strany si sjednávají,
že uveřejnění této smlouvy včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí
objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že některá protistrana
požaduje anonymizovat ve smlouvě údaje, které naplňují výjimku z povinnosti
uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinna tyto údaje včetně
odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace specifikovat a doručit druhé smluvní
straně nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy písemně. Marným uplynutím
této lhůty platí, že protistrana souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu nebo
s anonymizací údajů, které naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle
zákona o registru smluv.

6) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů).

7) Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li
smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před věcně a místně
příslušným českým soudem podle českého právního řádu.

8) Přílohou této smlouvy je cenová nabídka ze dne l. 7. 2022 a seznam toxických látek.

9) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech, z nichž po jednom
obdrží objednatel a zhotovitel.

10) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, na důkaz čehož -
připojují k této smlouvě své podpisy.

b

V Plzni dn, 16 -09- 2022

za objednatele
brig. gen. Ing. František Pavlas

ředitel HZS Plzeňského kaje

V Milíně d,, '2 0 2»22_

za zhotovitele
M A

ředitel SÚJCHBO, v.v.i.

4


